dРоссийская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко

с. Белое

11.03.2014 г.

№ 147

Приложение №1 к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

№ 147 от «11» марта 2014 г.

Положение

о порядке формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (далее – дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»  о бюджете Белосельского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение Сессии совета народных депутатов о местном бюджете) в размере не менее прогнозируемого объема доходов, установленного пунктом 3 настоящего решения.

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов.

4. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципального образования «Белосельское сельское поселение», правовыми актами Администрации Белосельского сельского поселения, устанавливающими порядок и сроки прогноза социально-экономического развития Белосельского сельского поселения и составления проекта бюджета муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

5. В рамках формирования проекта решения сессии Совета народных  депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период:

5.1. Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение» осуществляет распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая подготовку проектной документации;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

6. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в пределах ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью.

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в решение сессии Совета народных депутатов о местном бюджете, сводную бюджетную роспись бюджета Белосельского сельского поселения и лимиты бюджетных обязательств.

8. Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение» формирует и направляет отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в составе бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета в Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.  Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит обязательному опубликованию.

9. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко